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Mødereferat 
 
 

Emne:  Aktiv Kunsts Årsmøde 
 
Dato:  Mandag, den 25. januar 2010 - kl. 19:30 
 
Sted:  Fuglsanghus 
 
Deltagere: 78 medlemmer af Aktiv Kunst 
 
Dagsorden: 1 Valg af dirigent 

2 Bestyrelsens beretning v/ Jørn Hansen 
3 Gruppernes beretning 
4 Fremlæggelse af regnskab v/Torben Pagh Madsen 
5 Budget og kontingent 
6 Indkomne forslag 
7 Valg til bestyrelsen 
8 Eventuelt 
9 Afslutning  

 
Formanden Jørn Hansen bød velkommen. 

 
Ad 1: Valg af dirigent 
 

Bestyrelsen foreslog Torben Frederiksen som dirigent. Indkaldelsen var sket rettidigt – og 
der var ingen bemærkninger til dagsordenen. Referat tages af Vibeke Tønner Holm-
Pedersen. 

 
Ad 2: Bestyrelsens beretning 
 

Formanden fremlagde beretning/vedlagt i kopi. Jørn Hansen præsenterede bestyrelsen.    
Vi vil gerne høre medlemmernes indstilling m.h.t. at vi evt. udelader den eksterne udstilling 
næste år.      
 
Suzanne Eis Benzon: Det er min indstilling, at vi skal holde fast i den ene eksterne 
udstilling om året. Det må da være muligt at få medlemmerne til at vagte, bare vi er klar 
over, at der er behov derfor.                                                                                                                                                                        
 
Brita Bastogi: Vi kunne evt. indføre et pædagogisk pointsystem, så dem der melder sig til at 
vagte ved eksterne udstillinger ikke også skal have så mange vagter ved egne 
medlemsudstillinger. Ved bedre kommunikation til medlemmerne om behov for assistance 
ved eksterne udstillinger, tror jeg ikke, at der er problemer med at få medlemmerne til at 
tage vagterne. 
 
Ulla Lundsgaard: Jeg ser anderledes på det. Jeg synes, at det er sjovt at se alle ”vores” 
egne værker, og jeg mener, at alle 4 udstillinger skal gå til medlemmerne. 
 
Annie Birkvang: Hvorfor bruger Aktiv Kunst ikke kustoderne, som er tilknyttet Fuglsanghus, 
de gør det jo gratis, og de får blot en middag en gang om året. Mikkelborg og Hørsholm 
Kunstforeninger bruger dem altid. Fasthold den eksterne udstilling. 
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Ad 3: Gruppernes beretning: 
 

Keramik: Inge Ravn – på keramikholdet om tirsdagen i Gutfeldtshus har vi været meget 
produktive i år. Vi har haft flere udstillinger og nogle har fået solgt en del. I løbet af året har 
flere af deltagerne været på kurser, og det har kunnet give inspiration og ny viden til 
gruppen. Vi er et godt team. 
 
Frida Rees: Spurgte om der var ledige pladser på nogle af keramik holdene. 
 
Mogens Ohmsen: Der er kun plads til én til om tirsdagen, men om mandagen er der stadig 
pladser. Onsdag er der malerhold i den anden stue i Gutfeldtshus, men torsdag er der 
ingen. 
 
Emalie: Mogens Ohmsen berettede om emaljeholdet, som samles om fredagen. Vi er 
fortrinsvis ude i gården, så det er lidt koldt for tiden. Vi er kun 4-5 deltagere under ledelse af 
Ulla Lundsgaard. Ulla har netop vist os, hvordan man brænder kobber, det blev meget flot. 
Ulla møder tidligt og er der til slut på eftermiddagen. Hvis I har lyst til at kigge forbi, er det 
bedst at komme lige efter frokost. Den samme ovn kan også brænde glas, hvilket vi 
forventer at kunne gøre om ca. 6 mdr. Koldglasteknik og evt. fremstilling af perler, kommer 
måske til senere. ”Silver art clay technique” skal vi også prøve - det bliver fremstillet af 
sølvstøv, der kiler sig sammen - det er meget flot. 
 
Mogens Ohmsen, Jørn Hansen og Ulla Lundsgaard styrer ovnen, som brænder med 8-
900o C. Emaljen brænder 5-10 min., hvorefter der sættes nyt ind. Glas skal brænde i flere 
timer. 
 
Udstillergruppen: Birte Hansen. Vi er nu 30 i gruppen. Der har været 69 udstillinger i løbet 
af året. Flere har fået solgt noget for første gang i år. 
 
Fotogruppen: Ulla Gyldendal meddelte, at der ikke rigtigt er gang i gruppen for øjeblikket. 
 
Malergruppen: Jette Fogelstrøm fortalte, at gruppen startede efter sommerferien, vi er nu 5-
6 stk. dog kommer vi ikke alle hver gang, men der bliver malet mange flotte ting. 
Forholdene er ikke helt optimale i kælderen, vi vil gerne have mere lys dernede, vi har dog 
en dagslyslampe, som vi tænder i lokalet. Onsdag kl. 14:00 er der altid nogen, så alle er 
velkomne til at kigge ned. 
 
Croquis: Torben Pagh Madsen. Croquisgruppen blev nedlagt sidste år, den har været død i 
1-1½ år. 
 
Der blev spurgt om man kunne tilmelde sig for ½ år ad gangen. Torben svarede, at 
tilmeldingerne skal ske gennem ham. TPM er også selv begyndt at savne croquis. Vi skal 
være mindst 18 pr. gang, ellers bliver det for dyrt. Torsdag har vist sig at være en god dag 
for gruppen. Ved håndsoprækning viste det sig, at der lod til at være nok til et hold. De kan 
nu tilmelde sig hos Torben Pagh Madsen. 
 

 
Ad 4: Fremlæggelse af regnskab 

 
Torben Pagh Madsen informerede om regnskabet i foreningen. Det har været et solidt år. 
Der er 11.903,- DKK i kassen, og ikke mindst vor eksterne udstilling har skæppet godt i 
kassen.  
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Der var ingen bemærkninger til regnskabet. 
 
Regnskabet blev godkendt. Regnskabet er vedlagt i kopi.  

      
Ad 5: Budget og kontingent 
 

Vi forventer faldende tilskud fra kommunen, så vi må sætte tæring efter næring. 
 
Anders Hauerbach spurgte om det ikke var muligt at sende alt ud via e-mail og spare 
portoen på den måde. Torben forklarede, at kun ca. 70% af medlemmerne har en e-mail 
adresse, og det på nuværende tidspunkt ikke er nok til at sende alt ud på mail. 
 
Kontingentet foreslås uændret til næste år. Det blev godkendt. 
 

 
Ad 6: Indkomne forslag 
 
 Der foreligger ikke indkomne forslag. 
   

 
Ad 7: Valg til bestyrelsen 
 

Jørn Hansen, Vibeke Holm-Pedersen er på valg som bestyrelsesmedlemmer og Mogens 
Ohmsen er på valg som suppleant. De pågældende er alle villige til genvalg, og bestyrelsen 
foreslår genvalg. 
 
Merete Jürgensen har ønsket at udtræde af bestyrelsen, og bestyrelsen foreslår Mia 
Bagge, som medlem af bestyrelsen. 
 
Hanne Frederiksen er ligeledes villig til genvalg. 
 
Alle bestyrelsens forslag blev vedtaget. 
 
 

Ad 8: Eventuelt. 
 

Gitte Snorgaard informerede om hjemmesiden: 
 
På det seneste har jeg fået mange meddelelser om medlemmernes private udstillinger. Når 
jeg opdaterer hjemmesiden, indrapporterer jeg i den rækkefølge jeg modtager e-mails i 
d.v.s. de først tilmeldte kommer til at stå nederst.  
 
Jeg bliver ofte spurgt, om jeg kender nogle dygtige undervisere. I er velkomne til at skrive 
kort til mig om, hvad I underviser i. 
 
I løbet af de næste 2 år kan der evt. komme på tale at lave en ny opsætning af 
hjemmesiden. Vi kan ikke på nuværende tidspunkt håndtere ændring af e-mail adresser. 
 
Tage Jørgensen henstillede til medlemmerne, om de ikke godt ville udfylde tilmeldingerne 
til udstillingerne med tydelig navn, adresse og telefon nummer. Nogle har været meget 
svære at tyde. Der er lagt oversigter over de kommende 4 udstillinger på det runde bord. 
Jeg tror, at jeg har talt med alle, der ikke har fået den udstilling, de har anmodet om. 
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Suzanne Eis Benzon: Jeg glæder mig til at hjemmesiden om 2 år bliver opdateret. 
Jeg er gået i forhandling med et trykkeri, som evt. kan trykke ”flyers” (foldet A-5) til 5,- DKK 
pr. stk. Tilsvarende har Aktiv Kunst på hjemmesiden et tilbud på 10,- DKK.  
Hvis I er interesseret så send mig en mail. 
 
Jeg har også kontakt til et andet trykkeri, som kan trykke postkort (10 x 10) dbl. kort med 
billede af kunstværk plus navn og adresse. De koster ca. 3-4,- DKK - plus 1-1,5 DKK for 
kuvert, men kun hvis jeg står for koordineringen. Vi kan også få lavet 16 x 16/250 gr. papir 
for 5-6,- DKK. Send en mail til mig, jeg svarer ikke på almindelig post. 
 
Jørn Hansen informerede om, at hvis der var nogen, der var interesseret i at hjælpe Haiti, 
så kunne de kontakte Kaj Zachrau. 
 
Kaj Zachrau: Måske kan vi lave en salgsudstilling til fordel for Haiti. Nu på lørdag afholder 
Rotary en udstilling i Hørsholm til fordel for Haiti. Måske kunne vi selv donere nogle billeder 
og lave en salgsudstilling, hvor pengene så kunne gå til Haiti. 
 
Suzanne Eis Benzon forespurgte om Aktiv Kunst ikke kunne kontakte Rotary og sige, at vi 
har mange værker.  
 
Brita Bastogi: I øjeblikket strømmer pengene ind til Haiti, om et år hvor de virkelig skal til at 
genopbygge landet, vil det være en bedre ide at samle nogle penge ind til dem. Jeg synes, 
at vi skulle vente. 
 
Jørn Hansen: Vi vil tage forslagene op i bestyrelsen. Vi har hidtil ment at nødhjælp er et 
personligt anliggende; generelt har Aktiv Kunst forholdt sig neutralt til nødhjælpsarbejde. 

 
   
Ad 9: Afslutning på Årsmødet 

 
Torben Frederiksen erklærede årsmødet for afsluttet og gav ordet til Jørn Hansen. 
 
Jørn Hansen takkede dirigenten for dennes ledelse af årsmødet og bød velkommen til Mia 
Bagge som nyt bestyrelsesmedlem. 
 
Jørn Hansen gav ordet tilbage til Torben Frederiksen, som forklarede systemet for den 
efterfølgende lodtrækning. 
 

 
Bilag: Årsberetning  
 Regnskab 
 
Hørsholm, 25. januar 2010 
 
 
Formand: Jørn Hansen 
 
Dirigent: Torben Frederiksen 
          
Referent: Vibeke Tønner Holm-Pedersen 
 


